
Til administrationen         februar 2022 

 

 

Ældrerådet har modtage Kommissorium for afprøvning af faste selvstyrende teams i 

hjemmeplejen med henblik på evt. kommentarer / opmærksomhedspunkter til sagen. 

Ældrerådet takker for dette 

 

Ældrerådet finder det positivt at kommunalbestyrelsen har besluttet at udvikle og afprøve 

model for faste selvstyrende teams i hjemmeplejen i Holbæk Kommune med de beskrevne 

mål. 

 

Vi finder det positivt at opgaven er at afprøve om faste selvstyrende teams kan øge 

kontinuiteten i hjemmeplejen og fremme borgerens selvhjulpenhed, værdighed og 

selvbestemmelse. 

Vi finder det positivt, at kommunen tager erfaringer fra andre kommuner, der har indført faste 

selvstyrende teams. 

 

 

 

Vi har følgende kommentarer / opmærksomhedspunkter til opgaven: 

 

- Vil de faste teams forskellige faglighedder omfatte rehabilteringsterapeuter, så der 

bliver opstartet rehabiliteringforløb i det øjeblik en borger får behov for personlig og 

eller praktisk hjælp 

 

- Vil kompetenceudvikling indeholde en drøftelse af behov for dokumentation så 

borgeren oplever mere nærvær, varme hænder i stedet for dokumentation tid 

 

- Vil kompetenceudviklingen indeholde en fælles drøftelse med udgangspunkt i 

politikker og strategier, så der er en fælles holdning i det enkelte team i forhold til 

værdighedspolitik, ældrepolitik, demensstrategi, rehabilteringsstrategi og strategi for 

velfærdsteknologi.  

 

 

 

Ældrerådet har fokus på, at afprøvningen af teams bevirker, at den ældre borger der 

modtager hjælp oplever en bedre hverdag samt at medarbejderne oplever større 

medindflydelse, større arbejdsglæde, større motivation, større fagligt råderum samt et bedre 

arbejdsmiljø. 

 

Vi vil med stor interesse følge opgaven med afprøvning af de selvstyrende teams, 

opskalering til flere teams samt endelige anbefalinger til udbredelse til hele hjemmeplejen. 

 

 

På vegne af ældrerådet 

Johnny Petersen formand ældrerådet 


